Facta carta mensse Aprilis sub Era M .. CC .. LXX .. VII.". Ego supranominatus 
qui hanc cartam jussi facere coram idoneis testibus propriis manis roboro. 
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Qui presentes fuerunt: Johannes ts., Petrus ts., Suerius ts. 
Regnante rege Sancio II.", domino terre Suerio Gomecii, pretore Johanne 

Fernandi, alcaIdes Menendu<s> Nomam, F(ernando) Johanni<s>, D. PeIagii cum sociis 
suis, ambuIatores M(artim) PeIagii et Johanne, vicario M. Petri. 

Preter ea mando et concedo vobis quod J(ohannes) Stefani respondeat vobis de 
toto meo pane et de toto meo directo sicut responderet IÍlichi quia nunquam dedit 
michi aliquid de tota mea hereditate postquam emi eam et de to to respondeat vobis 
et dico quod nunquam mandavi ei quod ipse acciperet de cimas vestras et respondeat 
vobis de illis. 

318 

1239 SETEMBRO - Ermesendinha e seu filho João vendem a Soeiro Pais, deão da Sé de 
Viseu, uma herdade em Penhaforté70 (fr. Lamegal, c. Pinhel), no termo de Gouveias 
(fr. Gouveia, c. Pinhel), por um morabitino. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doc. 7. 

ln Dei nomine. Ego Ermesendina et filii <mei> Johannio tibi S(uerio) PeIagii 
decanus Visensi facimus cartam vendicionis et firmitudinis <de hereditate> quam 
habemus in termino de Gaudelis ubi vocitant Pena Forte quomodo dividit com decanus 
per ambas partes et per alia parte per rio de Pega et quomodo vadit ad montem. Et 
accepimus de tibi pro precio I morabitinum tantum nobis et tibi placuit et671 apud 
tibi nichil remansit in debitum pro dare. Habeas tu ipsam hereditatem et quiquid tibi 
volueris et si aliquis homo venerit qui hanc cartam isrumpere voluerit et nos in concilio 
autorizare non potuerimus quomodo dabimus tibi ipsam hereditatem duplatam et 
quantum fuerit melioratam et insuper D solidos. 

Facta carta mense Setembris Era M .. CC .. LXX .. VII ... Nos qui hanc cartam 
jussimus facere in hanc cartam manus nostras roboramus coram idoneis testes. 

Johannes ts., Petrus ts., Suerius ts. 
Regnante rege Sancio 11.°, dominus terre Abril Petri, pretor in Pinel M(artim)672 

GunsaIvi, alcaldes Egeas Pelagii et Vicente Frater com sociis suis, judex Michael Moniz. 
D(ominicus) notuit. 

670 Na GEPB refere-se que, em 1248, Soeiro Pais, deão da Sé de Viseu, passou carta de foro à vila de Pena
forte (ou Penhaforte), cerca do rio das Pegas. 

671 Segue-se sopontado accepimus. 
672 Esta sigla foi desabreviada com base no doc. 319, em que aparece este mesmo alcaide com O nome 

completo. 
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1240 JANEIRO - D. Martim e sua mulher D. Domingas vendem a D. Afonso e a sua mulher 

Marinha Gonçalves uma herdade em Codesseiro, no termo de Gouveias (jr. Gouveia, 
c. Pinhel), por quatro morabitinos e um terço. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doc. 8. 

ln Dei nornine. Ego dom Martino et uxor mea dona Dominga tibi dom Alfonso et uxor 
tua Mari<n>a Gunsalviz facimus cartam vendicionis et firrnitudinis de hereditate nostra propria 
quam habemus in termino de Gaudelis ubi vocatur Codesario quomodo dividit com Johanne 
Roderici et alia parte cum Dominicus et cum Benedicto et parte com nos comparatores et parte 
com hereditate que fuit de Monio Peon. Et accepimus de vobis in precio IIII morabitinos et tercia 
tantum nobis et vobis pIacuit et apud vobis nichil remansit in debitum pro dare. Habeatis vobis 
ipsam hereditatem et quiquid tibi voluerit in perpetuum et si aliquis homo venerit qui hanc 
kartam isrumpere voluerit dupIet quesita et insuper D solidos et dominus terre cm aureos. 

Facta carta mense Jenuarii Era M.a CCa LXX.a VIII.a. Nos qui hanc cartam jussimus 
facere in hanc kartam manus nostras roboramus coram idoneis testes. 

Johannes ts., Petrus ts., Suerius ts. 
Regnante rege Sancio 11.°, dominus terre Abril Petri, pretor Martim GunsaIvit, 

alcaIdes Feardo et Fernam Johannis cum sociis suis, judex per Pinel Egeas Paaiz, 
ambuIatores Martim Petri et GunsaIvu<s> Petri, vicario Buiso. 

D( ominicus) notuit. 

320 

1240 MARÇ0673 - D. Adão e sua mulher Maria Martins vendem a Domingos Gonçalves 

e a sua mulher Maria Peres várias leiras de vinha com seus terrenos, campos e cinco 

oitavos de um lagar em Sás674 (fr. Vila Chã de Sá, c. Viseu) por 10 morabitinos e um 

quarto, ficando a pagar certo foro, anualmente, à Sé de Viseu. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VIII, doc. 4 c. 

ln Dei nomine. Ego domnus Adam et uxor mea Marie Martini facimus tibi 
. Dominico GunsaIvi et uxori tue Marie Petri kartam venditionis et firmitudinis de varias 

Ieiras de vineas cum suos terrenos et quinionem de torcular scilicet medietatem et de 
alia medietatem a quarta parte de ipso torcular et de quantum ibi habemus sive vineas 
quomodo campos puIvegos. Vendimus vobis ipsas jam dictas vineas cum suos terrenos 
quomodo dividit ex una parte cum Didaco PeIagii et de alia parte cum Martino de 
C<r>astro et de alia parte per ipsa strata que vadit pro Lourosa. Habeatis eas per ubi illas 
melius potueritis invenire pro pretio quod de vobis accepimus scilicet X morabitinos et 
quartam tantum nobis et vobis bene complacuit et de pretio apud vos nichil remansit in 
debitum pro dare. Habeatis vos ipsas jam dietas Ieiras de ipsas vineas cum ipso alio terreno